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全国要闻

时间 来源 主要内容

2月18日 红星新闻

利好政策影响，房地产板块集体拉升，土地市场近期的态势活跃
       近两日，包括上海、深圳、西安、无锡在内的多个城市，相继出台直接惠及房地产企业的地方鼓励性政策，提振企业信心和激发市场活力的目的明显。利好政策影
响，2月13日开盘，房地产板块集体拉升。其中，申万房地产指数上涨1.86%，在28个一级板块排名居首。而土地市场近期的活跃态势则进一步佐证了地产市场在缓步
回归正轨。有关机构分析认为，中央后期将可能会出台针对房地产业的相关鼓励政策，各地方城市也会“因城施策”出台适用于本城市的相关房地产鼓励政策。
       多个城市齐推惠房政策，着眼于延缓土地出让金缴纳、放松预售等。连日来，多地频频推出着直接涉及房地产市场的利好政策，这些政策都着眼于消除疫情影响，
提振企业信心和激发市场活力。
       近期各个城市对房企等机构实施了支持。从支持对象来看，包括房地产开发企业、建筑施工企业、租赁经营企业、中介代理企业、房地产估价企业等。支持手段包
括土地交易和开发环节延期、税费减免或延期缴纳、预售资金监管和预售标准降低等。

2月20日 新浪财经

中国大陆土地总价刷新，拉开全国土地市场复苏帷幕
      2月20日下午，上海市土地交易市场举行了徐汇区黄浦江南延伸段28个地块国有建设用地使用权挂牌截止及现场竞价活动。最终香港怡和集团附属香港置地联合体
以310.5亿元竞得此地块。本次最终成交价格远超上海2014年中民投联合体拿下董家渡地块的248.5亿元，成为上海总价“新地王”。也略微超过招商蛇口和华侨城联
合体以310亿元的总价拍得深圳新会展中心地块，成为中国大陆的总价新地王。 
       本次出让地块西至东安路，北至龙华中路，东至瑞宁路，南至瑞宁路、龙腾大道。总面积为23.13万㎡，地上计容建筑面积为108.7万㎡，地下商业建筑面积为6万
平方㎡，合计经营建筑面积为114.7万㎡。土地出让文件规定，开发商须按出让年限持有地块内包括地上、地下100%商业，60%办公，100%文化体育以及所有的租赁
住宅。其严苛的出让条件或与土地功能定位有关。土地出让文件显示，该地块为徐汇滨江最好位置，最后大规模整体开发地块，坐北朝南一字排开背靠内环线面向黄浦
江。土地将充分利用徐汇科创富集资源、文化艺术禀赋、滨水区位优势，形成世界级金融产业发展平台，比肩外滩和陆家嘴，打造上海国际金融中心的新增长极。
       按照上海市规土局的规划，该项目是助推徐汇滨江建成“全球城市卓越水岸”的重要一环，主要为金融产业功能和企业机构量身定制、以商业、高端酒店、租赁住
房、会展文旅等一流服务为配套，建成集商务、商业、居住、休闲、文化、生态等功能为一体的中央活动区。

2月28日 观点地产网 

短期内一二线城市房价相对稳定或略有回升，三四线城市总体稳中趋降，少部分城市可能较快下降
      2月28日，中国社科院财经战略研究院住房大数据项目组发布中国住房大数据分析报告指出，房价长期预期不会因疫情发生大转变。
      报告称，只要疫情能够在合理的时期内得到有效控制，疫情对住房市场的影响将主要体现在对中小城市住房市场、中小房地产企业的短期影响。房价长期预期不会
发生大的转变，大城市市场和中长期市场不会因此而发生重大波动。
      总体而言，房地产业属于强周期性、波动性行业，长期的政策调控与频繁的市场波动，使得房地产业对市场波动具有一定缓冲能力。疫情对中低收入阶层的收入影
响要大于其它阶层，对中小房地产企业的冲击要强于大型房地产企业，对中小城市住房市场的影响要高于大城市住房市场，对短期市场的影响要大于中长期。

政策核心：
n 多城市出台惠房政策， 利好政策下地产股大涨。
n 上海310亿超级地王诞生，刷新中国大陆土地总价之最。
n 社科院：短期内一二线房价或略有回升。
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成都要闻

时间 来源 主要内容

2月11日 搜狐焦点成都资讯 

商品房销售现场开放前准备工作要落实
      2月10日，成都市住建局发布了《成都市商品房销售现场新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指导手册》，明确了成都商品房销售现场的防疫条件和开放前要完善的相
应举措。
     关于销售现场开放前的工作，《手册》中明确提出以下要求：1.建立疫情防控工作机制，成立疫情防控工作专班、2.制定疫情防控方案和应急处置预案、3.完成员工健
康检测排查，持续关注员工健康状况并建档管理、4.建立销售现场消毒卫生管理制度、5.落实疫情防控资金、6.销售现场开放前已参照《成都市公共场所预防性消毒操作
指南》全面完成消毒、7.设置疫情防控温馨提示、8.制定现场到访预约客户控流及分批次接待的实施方案、9.开通商品房网上（二维码）预约登记、看房、选房服务平台，
配置线上销售人员，实现部分资料网上提交、10.在销售现场安装摄像头并接入智慧工地视频监控系统、11.消毒卫生物资准备达到要求，按照不低于10天的使用量准备。
      开发企业按照相关规定向属地住建部门申请核查通过后，方可开放销售现场。销售现场开放中需要：1.销售现场卫生消毒、2.工作人员检测上岗、3.到访客户测温登
记、。4.疫情防控工作信息反馈，开发企业每日15：00前向属地住建部门报告销售现场接待客户数量及其基本信息、疫情防控工作信息。

2月15日 腾讯新闻

大部分银行重点关注三类人群，三家则无特定人群限制
       受到疫情影响，延迟复工，大部分有房一族无法按照正常时间回款，政府为降低影响，特在个人贷款方面，提出暂时失去收入来源的人群，要在信贷政策上予以适当
倾斜，灵活调整还款安排，合理延后还款期限。中国银行、工商银行、招商银行、农业银行、交通银行、农业银行、邮政银行、成都银行、中信银行、民生银行、平安银
行这是11加银行出台相关条例。
       大部分银行主要针对的是参加疫情的防控人员、政府工作人员以及治疗或隔离人员，这部分人群也是银行重点关注的对象群体。而中国银行、招商银行、农业银行三
家则明确表示：无特定人群限制，均可申请延期还款。但是，并不是你申请了，银行就一定会通过！需要提供个人情况说明，证明你真的存在“暂时性还款困难”。银行
方面也会根据你的个人情况去评估是否延期还款。
       一旦通过，中国银行可以延期3-6个月，并建议先把2月份的贷款还了，从3月份申请延期。延期期间，本金不用还，但是利息要照常还！而招商银行则给出了1-3个
月的延期时间，具体还要看个人情况。除了以上两家，其他银行均为明确表示延期时长，需要与自己的贷款经理及贷款行根据自己的情况来做最终判断。

2月25日 封面新闻

8家企业和联合体参与拍卖，华兴突围而出拿下2号地块
      2月25日上午，两宗位于双流西航港和协和街道的土地拍卖出让，起拍价分别达到8100元/㎡和9220元/㎡。虽在特殊时期，但房企拿地热气不低。其中，第二宗位于
双流协和街道的86亩土地受到了房企的高度关注，累计8家企业和联合体参与拍卖，包括合能、旭辉、北辰、奥园，龙湖+首开和花样年+佳兆业这样的联合体，但有意
思的是，最终被一家名为华兴的房企以13700元/㎡拿下，溢价率48.6%，从9220元/㎡到13700元/㎡，可以想象拍卖现场竞争激烈。
      虽受疫情影响，可以发现房企拿地的热情并不低。曾有业界人士认为，目前低迷的楼市氛围，恰好是一些房企抄底入手的好时机。但是从成交结果来看，土地市场并
没有因疫情的影响有流拍或者底价成交，优质土地仍旧会引发房企的浓厚兴趣。对于短暂性的不可抗力的影响，至少从土地端来看，房企对成都楼市的后市态度积极乐观。

政策核心：
n 成都市住建局:商品房销售现场需审核达标,每天分批次接待客户。
n 成都11家银行个人房贷还款可延期。
n 疫情期间第二拍︱成都双流协和街道楼面价13700元/㎡成交。



土地市场02



7
备注：数据来源，锐理数据库
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本月供应

纯住宅 住兼商

283.98亩

本月成都土地供应量下跌，主城区无土地供应
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本月成交

纯住宅 商业 住兼商 商兼住

863.53亩

22

本月供应

近郊 远郊

4宗

4

8

本月成交

溢价成交 底价成交

12宗

供应：本月共新增供应4宗土地，其中近郊与远郊分别供应2块宗地;

          主要供应土地类型为住宅兼容商业。

成交：本月共成交12宗地，面积合约863.53亩，土地类型以商业用地和住宅兼容商业为

主。

溢价率：本月成交土中溢价成交为4宗，其中龙泉驿区纯住宅用地溢价率高达96.43%。
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土地供需及溢价表

供应面积（亩） 成交面积（亩） 溢价率（%）



本月成都新增供应4宗土地，成交12宗土地

7

土地供应明细

供应：新增供应4宗土地，面积合计283.98亩，土地供应量较上月下跌79.95%。

成交：成交12宗地，面积合约863.53亩，土地成交量环比上月上涨8.11%。

编号 宗地位置  净用地面积
（亩） 用地性质  容积率 起拍楼面地价

(元/㎡) 出让方式 出让时间

1 新都区三河街道龙伏社区20组、21组、22组，五龙社区7组 63.57 纯住宅 1.2 5250 拍卖 2020-03-19

2 蒲江县寿安镇德安路南侧、德蒲路东侧 78.82 住宅兼容商业 2 1425.01 拍卖 2020-03-18

3 蒲江县寿安镇德蒲路东侧，德安路北侧 99.02 住宅兼容商业 2 1425 拍卖 2020-03-18

4 成都市郫都区郫筒镇晨光村二社 42.57 住宅兼容商业 2 5000 拍卖 2020-03-17

编号 宗地位置 用地面积
（亩） 

用地
性质 

成交楼面
地价

（元/㎡） 

成交总价
（万元） 

溢价率
（%） 成交时间 竞得人

1 龙泉驿区柏合镇龙华路以东、车城东三路以北 147.13 住宅兼容商业 6800 120055.2 41.67 2020-02-28 成都金科房地产开发有限公司

2 龙泉驿区大面街道车城大道以东 31.83 纯住宅 11000 46691.08 96.43 2020-02-28 四川隆阳房地产开发有限公司（隆基泰和）

3 双流区西航港街道湖夹滩社区集体 42.52 纯住宅 8400 35700 3.70 2020-02-25 成都恒华泰利房地产开发有限公司

4 双流区协和街道红瓦社区五、六组 85.99 纯住宅 13700 117683 48.59 2020-02-25 成都市华兴住宅房地产开发有限公司

5 金堂县淮州新城通航西区东西三路以北、南北三路以西（IIIA001地
块） 101.13 商业 600 6067.96 0.00 2020-02-18 成都交投淮州新城投资运营有限公司

6 温江区万春镇报恩村5、6、9组，鱼凫村12组 78.36 商业 1200 9402.91 0.00 2020-02-18 成都明信房地产集团有限公司

7 大邑县安仁镇 47.81 商业兼容住宅 1687.5 6454.55 0.00 2020-02-14 成都安仁华侨城文化旅游开发有限公司

8 大邑县沙渠镇兴城大道 74.43 住宅兼容商业 1125 11164.71 0.00 2020-02-14 五矿盛世广业（北京）有限公司

9 大邑县沙渠镇兴城大道 80.39 住宅兼容商业 1125 12058.61 0.00 2020-02-14 五矿盛世广业（北京）有限公司

10 大邑县沙渠镇兴城大道 99.83 住宅兼容商业 1125 14974.91 0.00 2020-02-14 五矿盛世广业（北京）有限公司

11 锦江区三圣街道陈家堰村1组、红砂村联合3组 36.21 商业 3690 17817.42 0.00 2020-02-11 成都兴锦生态建设投资集团有限公司，成都市蓉海社区项目投资管理
有限公司

12 锦江区三圣街道陈家堰村1组、红砂村联合3组、万福村联合1组 37.88 商业 3690 18636.82 0.00 2020-02-11 成都兴锦生态建设投资集团有限公司，成都市蓉海社区项目投资管理
有限公司

土地成交明细

备注：数据来源，成都国土资源局
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本月成都住宅市场供销量有所下滑，销售金额也小幅下跌

12 备注：数据来源，锐理数据库

各圈层新增
供应面积

(万㎡)

大成都 一圈层 二圈层 三圈层

供应　 环比 同比 供应　 环比 同比 供应　 环比 同比 供应　 环比 同比 

整体市场 15.35 -92.08% -81.66% 6.52 -86.22% -75.66% 0 -100.00% -100.00% 8.83 -87.97% -68.19%

住宅市场 8.83 -94.45% -83.90% 0 -100.00% -100.00% 0 -100.00% -100.00% 8.83 -87.81% -64.32%

2020年2月成都市商品房新增供应统计（以备案数据为准）

2020年2月成都中心城区商品房销售整体统计（以备案数据为准）

成都一二圈层销售面积 
 (万㎡)

销售套数（套） 销售面积（万㎡） 销售金额（亿元）

成交　 环比 同比 成交 环比 同比 成交　 环比 同比 

整体市场 5164 -66.48% -62.48% 30.57 -82.64% -78.05% 105.97 -62.87% -45.06%

住宅市场 4168 -59.69% -52.55% 25.19 -82.23% -77.11% 98.15 -57.56% -31.92%

供应：本月一、二圈层住宅市场均无新增供应，三圈层新增供应8.83万㎡，环比下降87.81%。

成交：一圈层和二圈层住宅销售套数4168套，环比下跌59.69%，同比下跌52.55%；销售金额98.15亿元，环比下跌

57.56%，同比下跌31.92%。
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成都供销：大成都地区住宅市场供应量下降，本月共新增8.83万m²，成交量较上月下跌63.07%，供销比为0.11。
城区供销：本月一二圈层均无新增供应；主力销售城区为天府新区，成交面积为12.51万m² 。

成交面积（万m²） 162.56 211.44 154.75 151.30 186.12 192.16 165.45 160.49 156.39 185.57 294.41 209.14 77.24
供应面积（万m²） 53.08 132.07 181.19 239.66 203.28 104.63 143.67 314.58 291.10 319.01 360.74 159.12 8.83
供销比 0.33 0.62 1.17 1.58 1.09 0.54 0.87 1.96 1.86 1.72 1.23 0.76 0.11
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连续12个月一二三圈层商品住宅供销走势

成交面积（万m²） 供应面积（万m²） 供销比
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本月一二圈层各城区住宅供需表（2020.2）

成交面积（万m²） 供应面积（万m²）

备注：数据来源，锐理数据库

本月住宅市场天府新区为主力销售城区，大成都地区连续两个月供销量齐跌
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供应：一圈层住宅无新增供应。
成交：一圈层住宅市场成交25.19万m² ，环比下跌47.75%；成交均价22201.67元/m² ，环比下0.85%。
库存：一圈层住宅库存量534.51万m² ，去化周期约21个月，去化速度较上月减缓。

备注：数据来源，锐理数据库

成交面积（万m²） 35.69 31.75 26.14 21.45 28.33 39.43 25.61 18.46 23.47 21.34 66.32 48.21 25.19 
供应面积（万m²） 17.77 23.85 17.53 42.63 54.57 5.14 28.97 57.21 88.37 87.83 66.32 29.37 0.00
供销比 0.50 0.75 0.67 1.99 1.93 0.13 1.13 3.10 3.77 4.12 1.00 0.61 0.00
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一圈层商品住宅供销走势
成交面积（万m²） 供应面积（万m²） 供销比

成交均价（元/m²)16443.316719.617682.118497.617050.818541.620145.022616.020713.321850.321758.022390.022201.6
环比增幅 4.52% 1.68% 5.76% 4.61% -7.82% 8.74% 8.65% 12.27% -8.41% 5.49% -0.42% 2.90% -0.85%
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一圈层商品住宅成交均价走势

成交均价（元/m²) 环比增幅

存量面积（万m²) 408.40 400.50 391.89 413.07 439.32 405.03 408.39 447.14 512.04 578.53 578.54 559.70 534.51 
成交面积（万m²) 35.69 31.75 26.14 21.45 28.33 39.43 25.61 18.46 23.47 21.34 66.32 48.21 25.19 
存销比 11.44 12.62 14.99 19.26 15.51 10.27 15.94 24.23 21.82 27.11 8.72 11.61 21.22
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一圈层商品住宅存量面积走势

存量面积（万m²) 成交面积（万m²) 存销比

受疫情影响，一圈层供销量跌幅明显，但楼价较平稳，波动不大



主力面积段为90-110m² ，主力单价段为20000-25000元/m²

16
备注：数据来源，锐理数据库

成交面积：本月主力成交面积段为90-110m² ，其次为130-150m² 。

成交单价：成交占比最高的单价段为20000-25000元/m² ，其次为18000-20000元/m² 。

成交总价：成交占比最高的总价段为200-250万元。
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备注：数据来源，锐理数据库

排名 锦江区 成华区 金牛区 青羊区 武侯区 高新区 双流区 天府新区 温江区 龙泉驿区 郫都区 新都区

 50以下 0 0 0 0 0 0 0 29 0 5 2 0

 50-70 0 62 67 0 1 0 0 52 0 39 1 0

 70-90 50 1 70 0 0 0 35 34 5 20 68 50

 90-110 146 89 105 0 0 21 104 317 80 17 30 127

 110-130 89 41 61 9 0 78 128 181 115 13 41 116

 130-150 112 92 44 13 15 48 87 145 70 31 17 51

 150-170 50 155 8 2 11 24 16 64 3 12 12 4

 170-200 83 5 5 13 17 120 6 89 7 7 3 6

 200-250 4 7 4 17 1 30 2 53 1 1 0 7

 250-300 28 0 0 2 1 15 4 17 0 2 2 0

 300-400 12 5 0 1 1 3 0 0 0 0 0 0

 400-500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 500以上 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

本月一圈层主力成交面积段在90-110m²；二圈层主力成交面积段在90-130m²



人居东湖长岛为主力备案项目，共计备案497套，成交均价为23835元/m²

7

• 一圈层住宅项目排名

成交套数排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 成交套数 参考成交均价
(元/㎡)

1 人居东湖长岛 497 23835

2 炎华置信花千集 238 18537

3 铁投紫瑞府 143 15637

4 首创天禧 115 19364

5 北大资源紫境府 108 20094

6 复地金融岛 84 30633

7 中建天府公馆 74 17921

8 华熙528艺术村 67 16721

9 青秀未遮山 55 17213

10 龙湖梵城 45 26664

成交面积排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 成交面积
(㎡)

参考成交均价
(元/㎡)

1 人居东湖长岛 73954.82 23835

2 铁投紫瑞府 21478.7 15637

3 炎华置信花千集 19895.1 18537

4 北大资源紫境府 16999.1 20094

5 复地金融岛 16226.79 30633

6 中建天府公馆 11167.76 17921

7 首创天禧 9370.66 19364

8 青秀未遮山 7758.25 17213

9 太行瑞宏朗诗金沙城 7362.05 24497

10 龙湖梵城 6791.7 26664

成交总价排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 参考成交总额
(万元）

参考成交均价
(元/㎡)

1 人居东湖长岛 176271.4 23835

2 复地金融岛 49707.23 30633

3 炎华置信花千集 36880.3 18537

4 北大资源紫境府 34157.87 20094

5 铁投紫瑞府 33586.59 15637

6 中建天府公馆 20013.91 17921

7 首创天禧 18145.45 19364

8 龙湖梵城 18109.46 26664

9 太行瑞宏朗诗金沙城 18034.83 24497

10 青秀未遮山 13354.09 17213

备注：数据来源，锐理数据库
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备注：数据来源，锐理数据库

受疫情影响，本月无开盘项目，仅有一个项目取得预售证

城区 项目名称 开盘时间 套数 面积区间（m²) 开盘认购率 均价（元/m²) 装标（元/m²)

新津县 花样年看今朝 2020.3.13 345 131-144 / 11619-14792 2600



公寓市场04



本月成都公寓市场供应量下滑，成交量与成交金额有所下跌

12

供应：一圈层本月新增供应公寓项目6.45万㎡，环比下跌73.35%；二圈层和三圈层无新增供应。

成交：一二圈层共成交公寓853套，环比下跌78.36%；销售金额5.54亿元，环比下跌78.46%。

2020年2月成都市商品房新增供应统计（以备案数据为准）

2020年2月成都中心城区商品房销售整体统计（以备案数据为准）

各圈层新增供
应面积
(万㎡)

大成都 一圈层 二圈层 三圈层

供应　 环比 同比 供应　 环比 同比 供应　 环比 同比 供应　 环比 同比

整体市场 15.35 -92.08% -81.66% 6.52 -86.22% -75.66% 0 -100.00% -100.00% 8.83 -87.97% -68.19%

公寓 6.45 -73.35% -71.00% 6.45 -47.17% 31.27% 0 -100.00% -100.00% 0 -100.00% -100.00%

成都一二圈层销售
面积 

 (万㎡)

销售套数（套） 销售面积（万㎡） 销售金额（亿元）

成交　 环比 同比 成交 环比 同比 成交　 环比 同比

整体市场 5164 -66.48% -62.48% 30.57 -82.64% -78.05% 105.97 -62.87% -45.06%

公寓 853 -78.36% -78.41% 4.66 -78.52% -76.93% 5.54 -78.46% -79.51%

备注：数据来源，锐理数据库
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备注：数据来源，锐理数据库

本月公寓市场温江区为主力成交区域，大成都地区公寓去化速度有所放缓
成都供销：本月大成都地区公寓市场新增供应量6.45万m²，环比下降73.35%；成交4.81万m²，环比下跌79.11%，供销比为1.34。
城区供销：本月公寓市场成华区主力供应6.45万m² （龙湖梵城项目为新增主力）；温江区公寓成交面积为4.1万m² ，为主力成交城区。

销售面积(万㎡) 20.63 37.05 29.71 33.63 35.10 36.14 31.42 28.71 29.43 28.32 33.05 23.03 4.81
新增面积(万㎡) 22.24 36.40 67.02 35.37 61.39 44.75 51.10 80.43 22.33 55.25 61.93 24.20 6.45
供销比 1.08 0.98 2.26 1.05 1.75 1.24 1.63 2.80 0.76 1.95 1.87 1.05 1.34
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近一年成都一、二、三圈层公寓供销走势

销售面积(万㎡) 新增面积(万㎡) 供销比

销售面积(万㎡) 0.72  0.35  0.11  0.18  0.06  0.66  0.47  0.28  0.85  0.45  0.10  0.42 
新增面积(万㎡) 0.00  6.45  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 

 锦江区   成华区   金牛区   青羊区   武侯区   高新区   双流区   天府新区   温江区   龙泉驿区   郫都区   新都区 
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本月一圈层公寓供应量、成交量均有所下跌，存量不断扩大，去化周期将延长

14

供应：一圈层本月新增供应公寓6.45万m² ，环比下跌89.3%，供销比3.1。
成交：一圈层本月公寓物业共成交2.08万m² ，环比下跌75.56%，成交均价14273.83元/m² ，环比下跌1.68%。
库存：一圈层公寓存量共计367.68万m² ，公寓去化周期在176个月左右。

备注：数据来源，锐理数据库

销售面积(万㎡) 8.94 16.01 11.57 10.30 11.76 12.03 9.63 9.09 9.29 9.88 12.26 8.51 2.08 
新增面积(万㎡) 4.91 7.97 15.11 17.19 23.62 10.00 25.29 18.43 6.14 24.00 17.92 12.21 6.45
供销比 0.55 0.50 1.31 1.67 2.01 0.83 2.63 2.03 0.66 2.43 1.46 1.43 3.10
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一圈层连续12个月公寓供销走势

销售面积(万㎡) 新增面积(万㎡) 供销比

成交均价（元/m²) 17576.117168.516138.517878.516960.117182.317258.516864.115967.817282.3 15491 14518.314273.8
环比增幅 8.52% -2.32% -6.00% 10.78% -5.14% 1.31% 0.44% -2.28% -5.32% 8.23% -10.37% -6.28% -1.68%
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一圈层连续12个月公寓参考成交均价走势

成交均价（元/m²) 环比增幅

存量面积（万m²) 311.5295 303.4926 305.1848 311.9434 323.2149 318.7715 334.4241 343.2678 337.7292 351.8501 357.1993 360.8993 367.675
成交面积（万m²) 8.94 16.01 11.57 10.30 11.76 12.03 9.63 9.09 9.29 9.88 12.26 8.51 2.08
存销比 34.84 18.96 26.39 30.28 27.49 26.49 34.72 37.76 36.37 35.61 29.13 42.39 176.77
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一圈层连续12个月公寓存量走势图
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华润自在域为主力备案项目，共计备案75套，成交均价12446元/m²

7
备注：数据来源，锐理数据库

• 一圈层公寓项目排名

成交套数排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 成交套数 参考成交均价
(元/㎡)

1 华润自在域 75 12446

2 润达丰广场 37 20999

3 碧桂园沁云里 30 11200

4 中港ccpark 30 16022

5 中粮天府宸悦 26 16861

6 蓝光西环里 25 11814

7 华润东原时光绘 22 12733

8 保利星荟 15 14687

9 泊里中心 15 16914

10 城市春天 14 12339

成交面积排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 成交面积
(㎡)

参考成交均价
(元/㎡)

1 华润自在域 2854.64 12446

2 碧桂园沁云里 2261.45 11200

3 中港ccpark 1562.12 16022

4 中粮天府宸悦 1279.92 16861

5 蓝光西环里 1226.08 11814

6 花样年美年广场 1189.96 28294

7 润达丰广场 1142.49 20999

8 城市春天 913.86 12339

9 华润东原时光绘 858 12733

10 泊里中心 758.65 16914

成交总价排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 参考成交总额
(万元）

参考成交均价
(元/㎡)

1 华润自在域 3552.96 12446

2 花样年美年广场 3366.86 28294

3 碧桂园沁云里 2532.89 11200

4 中港ccpark 2502.85 16022

5 润达丰广场 2399.06 20999

6 中粮天府宸悦 2158.07 16861

7 蓝光西环里 1448.46 11814

8 泊里中心 1283.19 16914

9 城市春天 1127.61 12339

10 华润东原时光绘 1092.51 12733



写字楼市场05



本月成都写字楼仅有主城区供应，成交量与销售金额均有下跌

12 备注：数据来源，锐理数据库

供应：本月写字楼无新增供应。

成交：一二圈层共成交写字楼14套，环比下跌86.92%，成交金额0.24亿元，环比下跌92.41%。

2020年2月成都市商品房新增供应统计（以新增预售证为准）

2020年2月成都中心城区商品房销售整体统计（以备案数据为准）

各圈层新增供应
面积

(万㎡)

大成都 一圈层 二圈层 三圈层

供应　 环比 同比 供应　 环比 同比 供应　 环比 同比 供应　 环比 同比

整体市场 15.35 -92.08% -81.66% 6.52 -86.22% -75.66% 0 -100.00% -100.00% 8.83 -87.97% -68.19%

写字楼 0 -100.00% -100.00% 0 -100.00% -100.00% 0 -100.00% -100.00% 0 -100.00% -100.00%

成都一二圈层销售
面积 

 (万㎡)

销售套数（套） 销售面积（万㎡） 销售金额（亿元）

成交　 环比 同比 成交 环比 同比 成交　 环比 同比

整体市场 5164 -66.48% -62.48% 30.57 -82.64% -78.05% 105.97 -62.87% -45.06%

写字楼 14 -86.92% -54.84% 0.13 -94.65% -89.08% 0.24 -92.41% -83.45%



本月一圈层写字楼成交均价下滑，去化压力减小

14
备注：数据来源，锐理数据库

供应：一圈层本月写字楼无供应。
成交：一圈层本月写字楼共成交0.13万m² ，环比下跌94.58%，成交均价4207元/ m² ，环比下跌57.18%。
库存：一圈层写字楼存量共计224.70万m² ，写字楼去化周期1728个月。

新增面积(万㎡) 0.00 3.39 0.00 0.00 7.76 10.83 0.00 0.00 0.00 9.07 0.00 1.10 0.00
销售面积(万㎡) 0.69 1.92 1.81 1.94 1.22 5.73 4.32 1.49 0.75 1.31 2.52 2.40 0.13
供销比 0.00 1.77 0.00 0.00 6.35 1.89 0.00 0.00 0.00 6.91 0.00 0.46 0.00
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一圈层连续12个月写字楼供销走势
新增面积(万㎡) 销售面积(万㎡) 供销比

成交均价（元/m²) 8937 10446 8574 10983 9490 10183 10511 10867 11463 12738 12704 9824 10917
环比增幅 -19.94% 16.88% -17.92% 28.10% -13.59% 7.30% 3.22% 3.39% 5.48% 11.12% -0.27% -22.67% 11.13%
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一圈层连续12个月写字楼成交均价走势

成交均价（元/m²) 环比增幅

存量面积（万m²) 229.39 227.47 225.66 223.73 228.33 227.37 223.05 221.56 220.81 228.56 226.04 224.74 224.70 
成交面积（万m²) 0.69 1.92 1.81 1.94 1.22 5.73 4.32 1.49 0.75 1.31 2.52 2.40 0.13
存销比 334.33 118.39 124.89 115.38 186.94 39.71 51.61 148.60 292.78 174.13 89.61 93.65 1728.47 
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一圈层连续12个月写字楼存量走势图

存量面积（万m²) 成交面积（万m²) 存销比



招商中央华城为主力备案项目，共计备案11套，成交均价10753元/m²

7
备注：数据来源，锐理数据库

• 一圈层写字楼项目排名

成交套数排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 成交套数 参考成交均价
(元/㎡)

1 招商中央华城 11 10753

2 雄川金融中心 1 14489

成交面积排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 成交面积
(㎡)

参考成交均价
(元/㎡)

1 招商中央华城 1258.28 10753

2 雄川金融中心 57.71 14489

成交总价排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 参考成交总额
(万元）

参考成交均价
(元/㎡)

1 招商中央华城 1353.07 10753

2 雄川金融中心 83.62 14489



商铺市场06



本月成都商业市场整体供应量下跌，成交量与销售金额也均有小幅下跌

12
备注：数据来源，锐理数据库

供应：一本月新增供圈层应商业0.07万㎡，环比下跌99.26%，二圈层和三圈层无新增供应。
成交：一二圈层商业共成交129套，环比下跌87.33%，成交总金额2.13亿元，环比下跌91.57%。

2020年2月成都市商品房新增供应统计（以备案数据为准）

2020年2月成都中心城区商品房销售整体统计（以备案数据为准）

各圈层新增
供应面积

(万㎡)

大成都 一圈层 二圈层 三圈层

供应　 环比 同比 供应　 环比 同比 供应　 环比 同比 供应　 环比 同比

整体市场 15.35 -92.08% -81.66% 6.52 -86.22% -75.66% 0 -100.00% -100.00% 8.83 -87.97% -68.19%

商办(商业） 0.07 -99.26% -98.94% 0.07 -98.49% -98.30% 0 -100.00% -100.00% 0 -100.00% -100.00%

成都一二圈层销售
面积 

 (万㎡)

销售套数（套） 销售面积（万㎡） 销售金额（亿元）

成交　 环比 同比 成交 环比 同比 成交　 环比 同比

整体市场 5164 -66.48% -62.48% 30.57 -82.64% -78.05% 105.97 -62.87% -45.06%

商业（商铺） 129 -87.33% -87.05% 0.59 -94.26% -92.45% 2.13 -91.57% -89.48%



本月商铺市场成交量与供应量均有所下跌，去化周期延长

14

供应：一圈层新增供应商业0.6万m² ，环比下跌87.09%，供销比为8.57；

成交：一圈层成交面积共0.07万m² ，环比下跌98.21%，成交均价24009元/ m² （佳兆业广场为成交主力拉低市场均价），环比下跌26.67%；

库存：一圈层库存量606 万m² ，全部去化周期约1010个月。

备注：数据来源，锐理数据库

成交面积(万㎡) 4.29 4.89 4.21 4.89 14.68 3.52 3.96 3.21 2.67 3.13 4.68 3.92 0.59
供应面积(万㎡) 4.11 6.17 5.63 4.37 5.29 4.34 3.02 2.18 3.86 6.68 7.41 4.65 0.07
供销比 0.96 1.26 1.33 0.89 0.36 1.23 0.76 0.68 1.44 2.13 1.58 1.19 0.12
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一圈层连续12个月商业供销走势

成交面积(万㎡) 供应面积(万㎡) 供销比

成交均价（元/m²) 32147 34830 29123 31555 28959 31654 29963 29343 30722 28990 28132 32739 24009
环比增幅 5.42% 8.34% -16.38% 8.35% -8.23% 9.31% -5.34% -2.07% 4.70% -5.64% -2.96% 16.38% -26.67
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一圈层连续12个月商业成交均价走势

成交均价（元/m²) 环比增幅

存量面积（万m²) 609.0024609.8672610.8781610.3586 600.437 599.9658599.0252597.9059599.0101602.5554605.0451605.5555606.0018
成交面积（万m²) 4.29 4.89 4.21 4.89 14.68 3.52 3.96 3.21 2.67 3.13 4.68 3.92 0.6
存销比 141.9965124.8331144.9435124.737340.90320170.5062151.3492186.4452224.1251192.4824129.3553154.49701010.003
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一圈层连续12个月商业存量走势图
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成华奥园广场为主力备案项目，共计备案9套，成交均价27268元/m²

7
备注：数据来源，锐理数据库

• 一圈层商铺项目排名

成交套数排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 成交套数 参考成交均价
(元/㎡)

1 成华奥园广场 9 27268

2 融创香璟台 9 29937

3 中南海棠集 6 30950

4 中铁信托大厦 5 12118

5 宸光和悦 3 25253

6 西城壹号 3 28741

7 中南融创玖华台 3 40881

8 华润东原时光绘 2 36911

9 佳兆业广场 2 14328

10 龙光世纪中心 2 28368

成交面积排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 成交面积
(㎡)

参考成交均价
(元/㎡)

1 中铁信托大厦 2083.44 12118

2 融创香璟台 489.14 29937

3 佳兆业广场 443.01 14328

4 首信红星国际广场（首信汇） 438.42 9368

5 成华奥园广场 431.76 27268

6 宸光和悦 421.25 25253

7 中南海棠集 194.44 30950

8 龙湖梵城 179.18 17186

9 领馆国际城 176.46 19355

10 西城壹号 158.95 28741

成交总价排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 参考成交总额
(万元）

参考成交均价
(元/㎡)

1 中铁信托大厦 2524.71 12118

2 融创香璟台 1464.32 29937

3 成华奥园广场 1177.31 27268

4 宸光和悦 1063.76 25253

5 佳兆业广场 634.74 14328

6 中南海棠集 601.8 30950

7 中南融创玖华台 597.6 40881

8 西城壹号 456.84 28741

9 首信红星国际广场（首信汇） 410.71 9368

10 北成8号 398.42 67724



土地市场供销降温，溢价率下滑；整体市场供应下滑，去化力度不足，成交量下跌

土地 住宅 公寓 写字楼 商铺

2月4日，成都市公共资源交易服

务中心发布公告表示：因2020年

春节假期延长，将顺延宗地的拍

卖出让日期，顺延期约3-5天；本

月土地供应市场明显降温。

受疫情影响，多处售楼部被迫

关闭，线上销售稍显乏力，本

月住宅市场供应量有所下滑，

一二圈层总体销售金额较上月

下跌57.56%。

本月成都公寓市场遇冷，客户

出行受限，线上看房相比现场

认同感低，市场观望情绪浓厚，

购房需求被抑制。

本月写字楼无新增供应，本月

写字楼成交不足0.2万m² ，

环比下跌94.58% ，库存消化

周期拉长。

实体消费支撑不足，商铺交易

市场仍将呈现走弱态势；市场

短期内表现持续低迷，卖方或

因个人经济问题急需套现而抛

售，商铺价格或将下跌。
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